



KËRKESË  PËR REGJISTRIM
Kërkoj të regjistrohem si:


· Importues i farës…………………………………………………………………..


· Tregtues i farës…………………………………………………………………….


· Prodhues i farës……………………………………………………………………


· Përpunues i farës…………………………………………………………………..


· Paketues i farës……………………………………………………………………

Subjekti(personi ) që aplikon për regjistrim duhet të posedoj:



Emri i subjektit:

Emri dhe mbiemri i pronarit:

Adresa,vendi,komuna:


Tel,fax,e-mail:

Emri dhe mbiemri i agronomit:
Adresa,vendi, komuna :

Veprimtarin për të cilën regjistroheni është veprimtari : PRIMARE             apo    sekundare
Nëse veprimtarin për të cilën regjistroheni është sekundare përshkruaje aktivitetin primar me të cilin merresh:


Vrejtje :                                                                                                  Për nevoja zyrtare:




          Dokumentacioni  për licencim si importues, prodhues, përpunues dhe paketues i farërave 

1.  Kërkesa për licencim


2.  Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin - Kopje

3.  Diploma e Fakultetit të Bujqësisë - Kopje

4.  Procesverbalin e inspektorit fito sanitar 
            5.  Fletëpagesën e taksës për licencim në vlerë prej 100 €
     Dokumentacioni  për vazhdim të licencës si importues, prodhues, përpunues dhe paketues i farërave 
            1.  Kërkesa për vazhdim të licencës

2.  Licenca paraprake e lëshuar nga MBPZHR -Kopje

3.  Procesverbalin e inspektorit fitosanitar

            4.  Fletëpagesën e taksës për vazhdim të licencimit në vlerë prej 90 €
             Dokumentacioni për licencim si tregtues i farërave

1.  Kërkesa për licencim


2.  Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin - Kopje

3.  Diploma e Shkollës Mesme Bujqësore; - Kopje
            4.  Procesverbalin e inspektorit fitosanitar

            5.  Fletëpagesën e taksës për licencim në vlerë prej 80 €
             Dokumentacioni për vazhdim të licencës si tregtues i farërave
            1.  Kërkesa për vazhdim të licencës

2.  Licenca paraprake e lëshuar nga MBPZHR -Kopje

3.  Procesverbalin e inspektorit fitosanitar

            4.  Fletëpagesën e taksës për vazhdim të licencimit në vlerë prej 60 €
Objektin për kryrjen e veprimtaris ë për të cilën  regjistrohet


Mjtet  që i mundësoj kryrjen e veprimtarisë për  të cilën regjistrohet


Agronomi i cili do të jetë përgjegjës për kryrjen e veprimtarisë për  të cilën regjistrohet











                   


                       Data e aplikimit:








Nënshkrimi i aplikuesit :

















Leja për të ushtruar aktivitetet e lartpërmendura lëshohet në bazë të Ligjit të Farës dhe Udhëzimit Administrativ 05/2003 .


Çdo subjekt (person) që bënë shkeljen  e Ligjit të Farës dhe Udhëzimit Administrativ 05/2003 do të denohet  sipas nenit 24 të Ligjit të Farërave  të Kosovës si dhe nenit 4 dhe 5 të Udhëzimit Administrativ 05/2003.                                   












